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از تزئینات پر از تجمل و گچبری هایی که نماد هنر ایرانی 
اســت به طبقه بالا کــه بروید، پاگردی وجــود دارد که 
شــما را به اتاق های متفاوتی هدایت می کند. در گوشه 
سمت چپ، تابلویی را می بینید که روی آن نوشته شده 
رواق فرازمان. مدیر مــوزه می گوید: بــا توجه به تنوع 
ساعت هایی که در مجموعه تماشاگه زمان داریم، تصمیم 
گرفتیم ســاعت های مچی شــهدای گمنام را هم که در 

تفحصات پیدا شده است  در اینجا به نمایش بگذاریم که 
استقبال خوبی هم از آن شد و نکته جالبش اینجاست که 
اکثر بازدیدکنندگان به زمانی که عقربه های ساعت  روی 
آن متوقف شــده، نگاه  و اینطور تفسیر می کنند که زمان 

شهادت در همان دقیقه و ساعت ثبت شده است.
12ســاعت مچی روی نقاط مختلف تابلویی که نقشــه 
ایران را داخل آن نصب کرده اند، محل شهادت را نشان 

می دهد.
عقربه هایی از نفس افتاده، شیشــه هایی که شکســته 
و بند هایی که زنگ زده اســت شــما را می برد به همان 
لحظه ای که شــاید روحی به ملکوت فراخوانده شــده 
است. در کنار آن 2ساعت رومیزی نیز از شهیدان باکری 
و زین الدیــن  در معرض دید قــرار گرفته تــا مجموعه 

ساعت های ارزشمند این موزه تکمیل شود.

به وقت شهادت
عقربه هایی از نفس افتاده، شیشه هایی که شکسته و بند هایی که زنگ زده است

کارشناس موزه می گوید برای اکثر بازدیدکنندگان این 
ســؤال پیش می آید که چرا زمان توقف ساعت ها همه 

روی ساعت 10:10   تنظیم شده  است.
بیشتر شــرکت های ساعت ســازی از این روش برای 
نمایش ساعت های خود اســتفاده می کنند تا حداکثر 
جذابیت و تأثیرگذاری را به دست آورند. وقتی عقربه های 
ســاعت روی 10:10  قرار می گیرند، شــکل یک لبخند را 
تشکیل می دهند که احساس مثبتی را به بیننده منتقل 
می کند. این حالت ظاهــری باعث جلب توجه و ایجاد 
حس خوشایندی می شود. قرار گرفتن عقربه ها در این 
وضعیت، تعادل و تقارن زیبایی را در صفحه ساعت ایجاد 
می کند و این تقارن به طور طبیعی چشــم نواز و جذاب 
است. این موقعیت باعث می شــود که لوگو یا نام برند 
ســاعت که معمولا در بالای صفحه قرار دارد، به وضوح 
قابل مشاهده باشد. همچنین، این تنظیم کمک می کند 
تا سایر المان های صفحه مانند تاریخ، نام مدل و دیگر 
جزئیات دیده شوند. البته برخی منابع اشاره می کنند که 
این تنظیم به دلیل پایان جنگ جهانی دوم در ساعت10:10 
صبح انتخاب شده است، اما این دلیل به اندازه دلایل 

زیبایی شناسی و بازاریابی مستند نیست.

در 10:10  دقیقه لبخند بزنید

و احد فنی: 
مدیر فنی : حامد یزدانی ، مدیر هنري: 

مهدی سلامی
صفحه آرایی: مجيد اصغری

عکس ها: مونا فاضلی

ویرایش عکس:کامبيز نویدی
 صفحه خوانی: اميرهوشنگ توکلی

مليحه نعمت خواه و سوره نوع پرست 
 و با تشکر ویژه از دیگر همکاران

موسسه همشهری

با اسکن کیو آرکد  مستند 
این گزارش  را  ببینید.


